
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 36.587, DE 23/07/2019. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
NA ÁREA DE SAÚDE POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO Nº 36.441, DE 05/07/2019. 

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 
contratação por tempo determinado dos Senhores constante do Quadro de Contratação 
anexo, no respectivo  período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício 
na Secretaria de Saúde – SEMSA, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 002/2019, conforme Memorando nº  975/2019 - GRH. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Julho de 2019.  

 
 
 

 
JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

CLENIR SANI AVANZA 
Secretária de Saúde 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

  

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

1º JULIA MUNIZ DA ROCHA 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

2º 
HELENA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

4º MARCOS AMANCIO CALIL   
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

8º ANDREA BARBOZA DE ALMEIDA 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

9º ADELSON PORTES RIBEIRO 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

10º ALESSANDRA FERNANDES MAIA  
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

11º  FABIANA SAMORA 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

12º 
LEILA MARA CAMILO DO 
NASCIMENTO 

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

13º  MARINELSON PAULO ALVES 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

15º EDILSON LOPES DOS SANTOS 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

16º 
DELTON CARLOS PAIVA 
GONÇALVES   

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

17º  CLÁUDIA CONTE MORO 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

18º 
SOLANGE DO NASCIMENTO 
VIEIRA 

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala 
 12 x 60 

 R$     
2.295,35  

19º 
ANA PAULA ROCHA DO 
SACRAMENTO 

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

PCD CLAUDIA MARLI DONDONI  
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

20º JEAN CARLO DIAS DA COSTA  
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

21º CRISTIANE NUNES DE SOUZA 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala 
 12 x 60 

 R$     
2.295,35  

22º 

ROSANGELA DAS GRAÇAS 
CLEMENTE DE OLIVEIRA 
TREVELIM 

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala 
 12 x 60 

 R$     
2.295,35  

24º ANDREIA SILVA DE LIMA 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

27º ROZIENE ALVES DE SOUZA 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

28º 
FABIOLA GOMES DA SILVEIRA 
DA RÓS 

ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

30º IVANILTON ROCHA DOS SANTOS  
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

31º MARCIO ALVES CORAÇÃO 
ENFERMEIRO 
PLANTONISTA 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

 Escala  
12 x 60 

 R$     
2.295,35  

      



 
 
 
 
 
 
 
 


